
ΘΕΜΑ :  Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς υπ’ αριθμ. 6/25 
 
ΣΧΕΤ.:   α. Πρωτογενές Αίτημα 25REQ 
       β. Εγκεκριμένο Αίτημα 25REQ 
 

 1. Σε συνέχεια των (α) και (β) σχετικών και στο πλαίσιο κάλυψη αναγκών 
του ΚΕΔΑ/Σκοτίνας (παραλία Σκοτίνας, Πιερία), προσκαλούνται οι οικονομικοί 
φορείς του πίνακα αποδεκτών για την υποβολή οικονομικής προσφοράς προς 
σύναψη συμφωνητικού, με αντικείμενο την προμήθεια μπύρας από 1 Μαΐου 2025 
έως 31 Δεκεμβρίου 2025 ως ο παρακάτω πίνακας: 
  

α/α Είδος Ποσότητα Μ.Μ. 
Π/Υ 

Κόστος/τεμ. 
Σύνολο 

(ανευ ΦΠΑ) 

1 
Μπύρα lager κουτάκι αλουμινίου 

500ml  Ετικέτα: ΑΛΦΑ 
4.000 τεμ. 1,20 4.800,00 

2 
Μπύρα lager κουτάκι αλουμινίου 

330ml Ετικέτα: ΑΛΦΑ 
4.500 τεμ. 0,85 3.825,00 

4 
Μπύρα άνευ αλκοολ μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Heineken 00 

300 τεμ. 1,35 405,00 

5 
Μπύρα χαμηλού αλκοόλ με γεύση 

λεμόνι κουτάκι 330ml Ετικέτα: 
Amstel Radler 

2.000 τεμ. 1,00 2.000,00 

6 
Μπύρα pilsener κουτί αλουμινίου 

330ml Ετικέτα: Kaiser 
3.500 τεμ. 1,20 4.200,00 

7 
Μπύρα Μηλίτης μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml (Διάφορες 
γεύσεις) 

300 τεμ. 1,20 360,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1) 15.590,00 

8 
Μπύρα lager μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Βεργίνα 

3.000 τεμ. 1,00 3.000,00 

9 
Μπύρα βαρέλι lager 30lt Ετικέτα: 

Βεργίνα 
20 τεμ. 62,00 1.240,00 

10 
Μπύρα weiss μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 500ml Ετικέτα: 
Βεργίνα Weiss 

400 τεμ. 1,50 600,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2) 4.840,00 

11 
Μπύρα weiss μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Paulaner Hefeweiss 

150 τεμ. 1,50 225,00 

 
 
ΠΡΟΣ: 

 
 
 

ΑΔΑΜ: 25PROC 
 
ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ 

  ΚΕΔΑ/ΣΚΟΤΙΝΑΣ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΟΥ 

 
ΚΟΙΝ : 

 
 

Φ.831/ΑΔ.676 
Σ.230 
Σκοτίνα, 2 Απρ 25 

   





2 
 

 
 

12 
Μπύρα pilsener μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Fischer 

2.000 τεμ. 1,35 2.700,00 

13 
Μπύρα pale lager μπουκάλι μη 
επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 

Corona 
2.600 τεμ. 1,35 3.510,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3) 6.435,00 

14 
Μπύρα lager μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Νύμφη 

50 τεμ. 1,80 90,00 

15 
Μπύρα lager μη επιστρεφόμενο 

330ml (κοντόχοντρο) Ετικέτα: Φιξ 
500 τεμ. 1,80 900,00 

16 
Μπύρα witbier μη επιστρεφόμενο 

330ml Ετικέτα: Hoegaarden 
250 τεμ. 2,00 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4) 1.490,00 

17 
Μπύρα βαρέλι lager 30lt Ετικέτα: 

EZA lager 
8 τεμ. 75,00 600,00 

18 
Μπύρα βαρέλι pilsener 30lt 

Ετικέτα: EZA pilsener 
8 τεμ. 85,00 680,00 

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5) 1.280,00 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 29.635,00 

Φ.Π.Α. 24% 7.112,40 
ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟ ΠΟΣΟ 36.747,40 

 
 2. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται ο Φόρος Εισοδήματος 
ποσοστού 4% (Ν.4172/13) και οι εφάπαξ Κρατήσεις υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ 0,10 %, επί 
της συνολικής καθαρής αξίας. Οι τιμές θα παραμείνουν σταθερές καθ’ όλη τη 
διάρκεια ισχύος του Ιδιωτικού Συμφωνητικού. Δύναται όμως, λαμβάνοντας υπόψη 
τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν την τρέχουσα περίοδο (πληθωρισμός, 
ενέργεια, covid, καιρικά φαινόμενα κτλ) να αυξομειωθούν σε περίπτωση που 
διαπιστωθεί διαφοροποίηση των τιμών των ειδών άνω του 10%. Η αύξηση ή η 
μείωση των τιμών θα υποστηρίζεται από την αντίστοιχη αύξηση των τιμών των 
ειδών που εκδίδει η Περιφέρεια Πιερίας, ή/και από τιμολόγια των προμηθευτών 
των αντισυμβαλλομένων ή/κ άλλα υποστηρικτικά έγγραφα. Οποιαδήποτε τυχόν 
διαφοροποίηση των τιμών θα πραγματοποιηθεί μετά το πέρας του 1ου τετραμήνου 
υλοποίησης του Ιδιωτικού Συμφωνητικού. 
 

 3. Οι ποσότητες και οι αντίστοιχες ετικέτες είναι το σύνολο της 
εκτιμώμενης κατανάλωσης, σύμφωνα με τα στατιστικά στοιχεία που τηρεί η 
Μονάδα και ενδέχεται να τροποποιηθούν ανάλογα με τις προτιμήσεις των 
παραθεριστών και λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαίτερες συνθήκες (πχ. covid – 19) 
Δύναται να προσφερθούν άλλες ετικέτες με ακριβώς τα ίδια χαρακτηριστικά 
ετικέτας και γεύσης. Σε κάθε περίπτωση που δεν καλυφθούν οι εκτιμώμενες 
ποσότητες ο συμβαλλόμενος οικονομικός φορέας δεν θα έχει καμία περαιτέρω 
απαίτηση από το ΚΕΔΑ/Σκοτίνας. Επίσης, σε περίπτωση κατακύρωσης ειδών από 
άλλη διαγωνιστική διαδικασία Προϊστάμενης Αρχής, η παρούσα διαγωνιστική 
διαδικασία, σε όποιο στάδιο και αν βρίσκεται, θα λύεται αυτόματα, χωρίς καμία 
απαίτηση από τις συνεργαζόμενες εταιρείες. 
 





3 
 

 
 

 4. Η προμήθεια των ειδών θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους 
ακόλουθους όρους: 
 
  α. Τεχνική Προδιαγραφή: Τα προσφερόμενα είδη καλύπτουν τις 
Τεχνικές Προδιαγραφές για την υπόψη προμήθεια, ως αυτές αναγράφονται στο 
αναρτηθέν  "Πρωτογενές Αίτημα" στην πλατφόρμα του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), ως και το παράρτημα «Β» της 
παρούσας. 
 

  β. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης: Τα είδη θα παραδίδονται εντός 24 
ωρών από την τοποθέτηση παραγγελίας (τηλεφωνικής ή έγγραφης) στο 
ΚΕΔΑ/Σκοτίνας (Παραλία Σκοτίνας ΤΚ 60063) και μόνο κατά τις εργάσιμες ώρες 
(07:00-15:00), με κατάλληλα μεταφορικά μέσα και προσωπικό του προμηθευτή 
χωρίς καμία επί πλέον χρηματική επιβάρυνση για την Υπηρεσία και ανεξάρτητα 
από το μέγεθος της παραγγελθείσας ποσότητας, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 
διατάξεις.  
 

  γ. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Η παραλαβή των ειδών θα 
πραγματοποιείται από αρμόδια όργανα του ΚΕΔΑ/Σκοτίνας. Συγκεκριμένα, κατά τη 
διαδικασία παραλαβής διενεργείται ο απαιτούμενος έλεγχος (μακροσκοπικός 
έλεγχος και τυχόν επιπλέον έλεγχοι). Σε περίπτωση που μετά την παραλαβή 
εντοπισθούν προϊόντα κατεστραμμένα, αλλοιωμένα ή ληγμένα ή με 
κατεστραμμένη ή παραμορφωμένη συσκευασία χωρίς υπαιτιότητα της Υπηρεσίας, 
αυτά αντικαθίστανται από τον προμηθευτή. Επίσης προϊόντα που πλησιάζουν την 
ημερομηνία λήξης τους και δεν έχουν ακόμα διατεθεί, ο προμηθευτής αναλαμβάνει 
την υποχρέωση να τα αντικαταστήσει. Όσον αφορά τις περιπτώσεις αδυναμίας 
υλοποίησης παραγγελιών, ελλείψεις προϊόντων, χρονικής καθυστέρησης 
παράδοσης παραγγελιών άνω των 24 ωρών, άρνησης αντικατάστασης ειδών 
εντός 24 ωρών τα οποία δεν ανταποκρίνονται στις ισχύουσες προδιαγραφές του 
Κανονισμού Τροφίμων και Ποτών, ακατάλληλων συνθηκών στην συσκευασία και 
μεταφορά τους, μη επίλυση τυχόν βλαβών, μη ορθή συντήρηση των 
μηχανημάτων, μη παροχή εκπαιδεύσεων: 

    (α) Για την 1η παράβαση, Έγγραφη Σύσταση. 

   (β) Για την 2η παράβαση, πρόστιμο ποσοστού 10% επί της 
συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε ή που έπρεπε να παραδοθεί.   

   (γ) Για την 3η παράβαση, πρόστιμο ποσοστού 20% επί της 
συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε ή που έπρεπε να παραδοθεί.    

   (δ) Για την 4η παράβαση, Έκπτωση.   
 

  δ. Χρόνος ισχύος προσφοράς: Έως 31 Μαΐου 2025. 
 

    ε.   Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής ανά κατηγορία, δηλ. ένας μειοδότης για 
κάθε κατηγορία. Είναι υποχρεωτική η συμμετοχή για όλα τα είδη κάθε κατηγορίας 
και όλη την ποσότητα αυτών, αλλά δεν είναι υποχρεωτική η συμμετοχή για όλες τις 
κατηγορίες. Η προσφερόμενη τιμή δεν δύναται να υπερβαίνει την 
προϋπολογισθείσα τιμή ανά είδος. 
.  
 





4 
 

 
 

  στ. Προθεσμία κατάθεσης προσφορών: Καταληκτική ημερομηνία 
αποστολής των προσφορών είναι η 8 Απριλίου 2025 και ώρα 10:00. Προσφορές 
που παραλαμβάνονται εκπρόθεσμα θεωρούνται ως μη κανονικές και δεν 
αξιολογούνται. 
 

  ζ. Δικαίωμα υποβολής προσφοράς: Οι οικονομικοί φορείς που 
προσκαλούνται ονομαστικά με το παρόν. Επισημαίνεται ότι δεν λαμβάνονται 
υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν 
προσφορά. 
 

  η. Τρόπος υποβολής προσφορών: Η υποβολή προσφορών γίνεται 
ηλεκτρονικά, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e–mail) στη διεύθυνση 
eoy.kedask@haf.gr Σε αυτήν θα περιλαμβάνονται σε ηλεκτρονική μορφή: 
 

   (1) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/86, 
όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία: 
 

    (α) Να αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών στην οποία συμμετέχει και να αποδέχεται 
ρητά όλους τους όρους της εν λόγω πρόσκλησης. 
 

    (β) Να δηλώνεται ότι μέχρι και την ημερομηνία υποβολής 
της προσφοράς δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 και της παρ. 2 α) 
και β) του άρθρου 73 Ν.4412/16. 
 

    (γ) Να δηλώνεται ότι μέχρι και την ημερομηνία υποβολής 
της προσφοράς δεν έχουν επιβληθεί εις βάρος του κυρώσεις οριζόντιου 
αποκλεισμού, του άρθρου 74 του Ν.4412/16. 
 

    (δ) Να δηλώνεται ότι τα προσφερόμενα είδη καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές του ΚΕΔΑ/Σκοτίνας. 

.   (2) Οικονομική προσφορά ως το υπόδειγμα του Παραρτήματος 
«Α». Η προσφορά δεν θα υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα αξία (τόσο ανά είδος 
όσο και στο σύνολο). 
 
 

  θ. Διαδικασία αξιολόγησης προσφορών - Έκδοση απόφασης 
ανάθεσης: 
 

   (1) Η αναθέτουσα αρχή κάνει αξιολόγηση των προσφορών, 
αποκλείοντας όσους οικονομικούς φορείς δεν κατέθεσαν προσφορές που να 
πληρούν τις απαιτήσεις της παρούσας ΠΥΠ. 
 

   (2) Η αναθέτουσα αρχή, μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης 
των προσφορών, αποστέλλει πρόσκληση στο μειοδότη με κάθε πρόσφορο μέσο 
και τον προσκαλεί εντός πέντε (5) ημερών, για την προσκόμιση: 
 

    (α) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 1 του 
άρθρου 73 του Ν.4412/16, ήτοι υπεύθυνης δήλωσης της παρ. 4 του άρθρου 8 
του Ν.1599/86 εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού 
προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους 
του νομίμου εκπροσώπου του, όπως αυτός ορίζεται στην παρ. 2 του άρθρου 79A 

του Ν.4412/16. Πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την πρόσκληση για την υποβολή 
των δικαιολογητικών ανάθεσης. Εναλλακτικά, δίδεται η δυνατότητα προσκόμισης, 





5 
 

 
 

αποσπάσματος του ποινικού μητρώου [έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
ημερομηνία υποβολής του], με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73. 
 

    (β) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 2 του 
άρθρου 73 του Ν.4412/16, ήτοι πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής 
ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, τα οποία είναι εν ισχύ κατά το 
χρόνο υποβολής τους. Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την 
εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι υποχρεώσεις του που αφορούν στις εισφορές 
κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική 
ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, γίνονται δεκτά 
εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. 
 

    (γ) Υπεύθυνη δήλωση, η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί 
μετά την πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης, περί μη 
επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου 
αποκλεισμού, στο πλαίσιο του άρθρου 74 του Ν.4412/16. 
 

    (δ) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα 
σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα. Το συγκεκριμένο 
αποδεικτικό (νόμιμης εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) 
εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του. 
 

   (3) Εφόσον τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν είναι αποδεκτά, 
η αναθέτουσα αρχή εκδίδει απόφαση ανάθεσης, την οποία αναρτά στο ΚΗΜΔΗΣ 
και στο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και την κοινοποιεί ειδικώς στον ανάδοχο και στους 
υπόλοιπους οικονομικούς φορείς που κλήθηκαν να καταθέσουν προσφορά και 
κατέθεσαν. Επισημαίνεται ότι με την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης η 
σύμβαση θεωρείται, ότι έχει συναφθεί και η υπογραφή του συμφωνητικού έχει 
αποδεικτικό χαρακτήρα. 
 

   (4) Προσκαλείται ο ανάδοχος για υπογραφή του συμφωνητικού. 
Ο ανάδοχος γνωστοποιεί τον τραπεζικό λογαριασμό του σε μορφή ΙΒΑΝ, που 
συνοδεύεται από αντίγραφο (απλή φωτοτυπία) της πρώτης σελίδας του βιβλιαρίου 
της τράπεζας, στην οποία τηρείται ο λογαριασμός ή από βεβαίωση της τράπεζας 
αυτής όταν δεν εκδίδεται βιβλιάριο. 
 
   

  ι. Δικαιολογητικά πληρωμής: .Απαιτούνται τα εξής: 
 

   (1) Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο B2G του προμηθευτή. 
 
   (2) Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους 
φορείς της Κεντρικής Διοίκησης). 
 

  ια. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η εξόφληση των τιμολογίων θα 
πραγματοποιείται εντός τριάντα (30) ημερών από την οριστική παραλαβή των 
ειδών και των προβλεπόμενων δικαιολογητικών με κατάθεση στον τραπεζικό 
λογαριασμό του αντισυμβαλλόμενου 
 

  ιβ. Ποινικές ρήτρες - Κήρυξη του αναδόχου ως έκπτωτου - Κυρώσεις: 
Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, 
εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα άρθρα 217, 218 και 220 του Ν.4412/16. 





6 
 

 
 

 

  ιγ. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να 
ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και 
την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της 
αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ. 
18/1989 (Α΄ 8), το οποίο αποφαίνεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η 
προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το 
παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής 
ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, 
χωρίς ΦΠΑ. 
 
 

 5. Για τυχόν περαιτέρω πληροφορίες και διευκρινήσεις, αρμόδιος για 
οικονομικά θέματα είναι ο Επγος (Ο) Ιωάννης Ζιώγας τηλ. 23520 90140 e-mail: 
eoy.kedask@haf.gr 
 

  
  Σμήναρχος (Ι) Αχιλλεύς Μαντζαβίνος 

Διοικητής 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Επγος (Ο) Ιωάννης Ζιώγας 

ΚΕΔΑ/Σκ./Τμ.Οικ./ΕΟΥ 
 
 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
«Α»: Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 
«Β» Τεχνική Περιγραφή 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
«ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗΣ ΑΘ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΟΤΩΝ» 
«ΚΟΥΤΑΛΙΑΣ Β. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΒΑ ΠΟΤΩΝ – ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ» 
«ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΤΩΝ ΕΕ» 
«ΚΑΒΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ» 
«ΘΕΣΣΑΛΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΠΕ» 
 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΚΕΔΑ/Σκοτίνας/Ε.Ο.Υ. 





7 
 

 
 

               
          ΚΕΔΑ/ΣΚΟΤΙΝΑΣ 
          Τμ.Οικονομικού 
          Γρ. Ε.Ο.Υ. 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ "Α" στη      Σκοτίνα,   Απρ 25 
Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς  
 

Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 
 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: 
ΑΦΜ: 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ (τηλ, e-mail): 

 
 Σας προσφέρουμε τα κάτωθι είδη προς κάλυψη των αναγκών σας: 
 

α/α Είδος Ποσότητα Μ.Μ. Κόστος/τεμ. 
Σύνολο 

(ανευ ΦΠΑ) 

1 
Μπύρα lager κουτάκι αλουμινίου 

500ml  Ετικέτα: ΑΛΦΑ 
4.000 τεμ.   

2 
Μπύρα lager κουτάκι αλουμινίου 

330ml Ετικέτα: ΑΛΦΑ 
4.500 τεμ.   

4 
Μπύρα άνευ αλκοολ μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Heineken 00 

300 τεμ.   

5 
Μπύρα χαμηλού αλκοόλ με γεύση 

λεμόνι κουτάκι 330ml Ετικέτα: 
Amstel Radler 

2.000 τεμ.   

6 
Μπύρα pilsener κουτί αλουμινίου 

330ml Ετικέτα: Kaiser 
3.500 τεμ.   

7 
Μπύρα Μηλίτης μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml (Διάφορες 
γεύσεις) 

300 τεμ.   

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1)  

8 
Μπύρα lager μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Βεργίνα 

3.000 τεμ.   

9 
Μπύρα βαρέλι lager 30lt Ετικέτα: 

Βεργίνα 
20 τεμ.   

10 
Μπύρα weiss μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 500ml Ετικέτα: 
Βεργίνα Weiss 

400 τεμ.   

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2)  

11 
Μπύρα weiss μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Paulaner Hefeweiss 

150 τεμ.   

12 
Μπύρα pilsener μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Fischer 

2.000 τεμ.   





8 
 

 
 

13 
Μπύρα pale lager μπουκάλι μη 
επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 

Corona 
2.600 τεμ.   

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3)  

14 
Μπύρα lager μπουκάλι μη 

επιστρεφόμενο 330ml Ετικέτα: 
Νύμφη 

50 τεμ.   

15 
Μπύρα lager μη επιστρεφόμενο 

330ml (κοντόχοντρο) Ετικέτα: Φιξ 
500 τεμ.   

16 
Μπύρα witbier μη επιστρεφόμενο 

330ml Ετικέτα: Hoegaarden 
250 τεμ.   

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4)  

17 
Μπύρα βαρέλι lager 30lt Ετικέτα: 

EZA lager 
8 τεμ.   

18 
Μπύρα βαρέλι pilsener 30lt 

Ετικέτα: EZA pilsener 
8 τεμ.   

ΣΥΝΟΛΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 5)  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

Φ.Π.Α. 24%  
ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟ ΠΟΣΟ  

 

Το συνολικό κόστος της προμήθειας (ονομαστικό ποσό) ανέρχεται σε................... 
.........................€, ολογράφως ευρώ......................................................................... 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και κρατήσεων. 

 
. 

 Επγος (Ο) Ιωάννης Ζιώγας 
                         Ε.Ο.Υ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





9 
 

 
 

 
          ΚΕΔΑ/ΣΚΟΤΙΝΑΣ 
          Τμ.Οικονομικού 
          Γρ. Ε.Ο.Υ. 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ "Β" στη      Σκοτίνα,   Απρ 25 
Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς  
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

1. Με τον όρο μπύρα νοείται το ποτό που παράγεται κατ' εφαρμογή των 
διατάξεων του Ν.2963/1922, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 3 του 
Ν.1839/1989. 
 

2. Η μπύρα που διατίθεται για κατανάλωση πρέπει να πληροί τους 
σχετικούς όρους της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας, να είναι ευχάριστης οσμής 
και γεύσεις και να παρουσιάζει τους κανονικούς οργανοληπτικούς χαρακτήρες 
αυτής. 
 

3. Θα πρέπει να έχει παραχθεί και συσκευαστεί σε εγκεκριμένες 
εγκαταστάσεις, σύμφωνα με την κείμενη ενωσιακή και εθνική νομοθεσία. 
 

4. Η συσκευασία και διάθεση της ακολουθεί τους κανόνες που 
περιγράφονται στον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών. 
 
 5. Ο(οι) μειοδότης(ες) των κατηγοριών 1, 2, 3 και 4, είναι υποχρεωμένος 
να μας παραχωρήσει με τη μορφή χρησιδανείου, για όλη τη διάρκεια ισχύος της 
προμήθειας,  επαγγελματικά ψυκτικά μέσα (βιτρίνες) για την διάθεση των ειδών και 
την ορθή συντήρηση τους. Τη λειτουργικότητα των ψυκτικών μέσων θα 
εξασφαλίζει ο μειοδότης, χωρίς πρόσθετη επιβάρυνση για την Υπηρεσία. Τα εν 
λόγω ψυκτικά μέσα θα είναι σε άριστη κατάσταση και θα τοποθετηθούν - τεθούν 
σε αρχική λειτουργία στους χώρους που θα τους υποδειχθούν με ευθύνη και μέσα 
του μειοδότη, ως εξής: 
 
  (α) Ο μειοδότης της κατηγορίας 1 θα μας παραχωρήσει άνευ χρέωσης 
τρία (3) ψυκτικά μέσα (βιτρίνα) μονού φύλλου (περίπου 0,60m * 2m) καθώς και 
υποστηρικτικό – διαφημιστικό υλικών των ετικετών που προσφέρει (ποτήρια, 
σουβέρ, κουβαδάκια, μπανερ κτλ). 
 
  (β) Ο μειοδότης της κατηγορίας 2, 3 και 4, θα μας παραχωρήσει ένα 
(1) ψυκτικό μέσο (βιτρίνα) μονού φύλλου (περίπου 0,60m * 2m) καθώς και 
υποστηρικτικό – διαφημιστικό υλικών των ετικετών που προσφέρει (ποτήρια, 
σουβέρ, κουβαδάκια, μπανερ κτλ). 
 
 
 
  (γ) Ο μειοδότης της κατηγορίας 2 και 5 θα μας παραχωρήσει 
υποστηρικτικό – διαφημιστικό υλικών των ετικετών που προσφέρει (ποτήρια, 
σουβέρ, κουβαδάκια, μπανερ κτλ) καθώς επίσης και θα μας παρέχει τον 





10 
 

 
 

απαιτούμενο ψύκτη (διπλή κάνουλα) σε λειτουργία καθώς και την λειτουργική 
υποστήριξη αυτού με έξοδα του, χωρίς πρόσθετη επιβάρυνση για την Υπηρεσία. 
 
 
       Επγος (ΑΕΕΚ) Ε. Καραχάλιου 
               Δκτης ΣΥΕ 




